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Republika e Kosovds Kuvendi i Komun6s -Vushtrri
Bazuar ne nenin 12.1 rc Ligiit per Veteqe"erisj
Statutit te Kornunes, dhe nenin 8.1 te udhezimit Administrativ (MAPL) Nr.O 112016 per
Proceduren e Themelimit, Org anizimit dhe Kornpetencat e Kolriteteve Konsultative ne
Komuna, si dhe ne baze te vendimit e Kuvendit te Komunes 0I.I{r . 2lg116, dt.
27.10.2016, Kuvendi i Komunes se vushtrrise shpall:

KONKURS

Per anetaresim ne Komitetin Konsultativ per Personat me Nevoja te Veg anta:

Komiteti Konsultativ do te perbehet nga shtate (7) anetare

Defyrat dhe p€rgi egj€sit6:

- Japin propozime per rregullore te ndryshme sipas lemise perkatese.
- Japin mendime dhe ide rreth iniciativave qe i ndermerr kryetari i kornunds, konitetet e
perhershme, apo kuvendi i komunes ne fushat perkatese.
- Paraqesin pikepamjet dhe mendimet e qytetareve para kryetarit te komunes dhe
kuvendit te komunes.
- Paraqesin propozimet per zgjidhjen e problemeve te identifikuara.
- Paraqesin ide apo propozime per hulumtime te ndryshme.

Mandati:

Mandati i Kornitetit Konsultativ per Personat me Nevoja te veganta do te jete
katerv.jeg ar, nga themelimi i tij .

Anetaret e ketrj komiteti nuk mund te sherbejne me shume se dy mandate te
nj epasnj eshme.

Kompensimi:

Per punen e tyre ne komitetin konsultativ, anetaret e ketij komiteti do te kompensohen
konfbrm dispozitave te nenit 14 rc udhezimit Adrninistrativ (MAPL) Nr.O 112016 per
Proceduren e Themelimit, Org anizimtt dhe Kompetencat e Komiteteve Konsultative ne
Komuna.
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Kushtet:

Te drejte per te marre pjese ne konkurs per anetaresim ne komitetin konsultativ kane te
giithe qytetaret dhe perfaqesuesit e organizatavejoqeveritare te Komunes se Vushtrrise,
te cilet duhet te jene eksperte, perkatesisht njohes te fushave perkatese. Njohes i asaj
fushe apo anetar i organizates e cila merret me ate fusheveprimtari.
Perfaqesimi giinor ne komitetin konsultativ duhet te jete ne kuoten e 30 %-shit, duke
perfshire pjesetaret e komuniteteve jo shumice ne proporcion te perfaqesimit te tyre ne
komune.

Kandidati per anetar ne komitetin konsultativ duhet te jete banor i Komunes se
Vushtrrise.

Kralifikimi p€..roja. aft€sit€ dhe shkathtEsitE tjera:

Diplome universitare.
Deshmi mbi pervojen e punes nga fusheveprimtaria e ngjashme (eshte e
preferuar).

Njohja e punes me kompjuter (eshte e preferuar).

Aplikacionet mund te merren ne Zyren e Pranimit te Komunes se Vushtrrise dhe pastaj
dorezohen gdo dite pune prej ores 09:00 deri ne oren 15:30 po aty. Aplikacionit duhet t,i
bashkengiisni: Kopjen e diplomes, kopjen e leternioftirnit, ekstraktin e lindjes, deshrni
rnbi pervojen e punes, si dhe certifikata tjera mbi trajnimet. Aplikacionet e derguara pas
dates se fundit nuk do te pranohen. Aplikacionet e pakompletuara do te refuzohen.
Kandidatet te cilet hyjne ne perzgjedhjen e ngushte per interviste do te informohen
brenda afatit ligjor.

I(onkursi mbetet i hapur 15 dite nga dita e shpalljes ne ietet e informimit pgblik.

Zhegrova

Kuven


